CADERNO 8  3QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2013

Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5620830/ADELSON DA COSTA TEIXEIRA (DIRETOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548727

PORTARIA: 227/2013
Objetivo: TRANSPORTAR A EQUIPE DO PROPAZ DURANTE A
PROGRAMAÇÃO NO MUNICIPIO DE MELGAÇO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MEGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5901405/ALDO BRAGA LOBATO (MARINHEIRO FLUVIAL
DE CONVÉS) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/06/2013 a
23/06/2013<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548972

PORTARIA  Nº  020  DE   01  DE  JULHO  DE  2013.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
2.170/2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31864 de
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA,
a responder pela Direção Administrativa e Financeira da 9ª
Regional de Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de
01/07/2013 a 03/07/2013 em substituição a Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548978

PORTARIA  Nº  021  DE   01  DE  JULHO  DE  2013.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
2.170/2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31864 de
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar o servidor IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE, a
responder pela DOCA-9ª Regional de Proteção Social/SESPA,
sem ônus, no período de 01/07/2013 a 30/07/2013 em
substituição a Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548997

PORTARIA: 0204
Objetivo: TRATAR ASSUNTO REFERENTE A ELABORAÇÃO DA
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2014 DO 9ºCRS, JUNTO AO
GT/ORÇAMENTO CENTRAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31587561/EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA
(TÉCNICO “C”) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/07/2013 a
06/07/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549011

PORTARIA: 0205
Objetivo: TRATAR ASSUNTO REFERENTE A ELABORAÇÃO DA
PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2014 DO 9ºCRS, JUNTO AO
GT/ORÇAMENTO CENTRAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115381/ELIANE CALDAS DE MIRANDA (FARMACEUTICO) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/07/2013 a 03/07/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549102

PORTARIA: 0206
Objetivo: PRESTAR ASSESSORAMENTO A DIVISÃO DE ENDEMIAS
SETOR DE ITAITUBA NA PRESTAÇÃO DE CONTAS E CONFECÇÕES
DE RELATÓRIOS DE DIÁRIAS E SUPLEMENTO DE FUNDOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5167191/MARIA BENEDITA LOUSADA CASTELO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a
28/06/2013
06205046/MARIA ZAIDE CARDOSO GOES (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a
28/06/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549130

PORTARIA: 0207
Objetivo: PARTICIPAR NA CONDIÇÃO DE PALESTRANTE NO
TEMA: “CONTROLE SOCIAL E O PAPEL DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE” DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO REFEREIDO
MUNICIPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5392446012/MARIA INES DOLZANE REIS (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/07/2013 a
06/07/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549142

PORTARIA: 0208
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO COM A
EQUIPE DO LABORATÓRIO CENTRAL - LACEN.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 5.5 diárias
(Completa) / de 08/07/2013 a 13/07/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549145

PORTARIA: 0209
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO COM A
EQUIPE DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO - LACEN.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil
MOJUI DOS CAMPOS/PA - Brasil
PLACAS /PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 5.5 diárias
(Completa) / de 01/07/2013 a 06/07/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548714

PORTARIA N° 49 DE 27 DE JUNHO DE 2013
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775/2011 – CCG de 18 de Janeiro de 2011,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.836/19.01.2011.
CONSIDERANDO:
I – O andamento do PAD nº 2011/2329;
II – O teor da Comunicação Interna nº 013/2013 – CSPAD/
HRAS/SESPA;
III – O que dispõe o Artigo 208, da Lei 5.810, de 24 de Janeiro
de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a prorrogação do prazo legal do Processo
Administrativo Disciplinar que apura fato tipificado no Processo
2011/2329, em tese, como DESAPARECIMENTO DO
DOCUMENTO DE REFERÊNCIA da menor GSS, em razão de

não terem sido concluídas todas as diligências necessárias para
o deslinde do feito.
Art. 2º - O prazo de que trata esta Portaria será de 60 (sessenta
dias), nos termos do Art. 208 da Lei 5.810/94.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em
27/06/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548548

PORTARIA: 077/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO DGTES,SOBRE
READEQUAÇÃO DA FOLHA DE PLANTÃO, REUNIÃO NO
GT ORÇAMENTO E FES ORÇAMENTO SOBRE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, COTA FIXA E FINANCEIRA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5810/94, DECRETO Nº 874/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58766801/CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA (DIRETOR) /
3.5 diárias (Completa) / de 02/07/2013 a 05/07/2013
55618332/ELIZETE CARVALHO DA VEIGA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/07/2013 a
05/07/2013<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548562

PORTARIA: 078/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM OBJETIVO DE DAR
PROSSEGUIMENTO DE 2ª ETAPA DA REVISÃO DE PPA 2014/2015
E DAR ENTRADA EM PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO
MÊS DE JUNHO/2013.
Fundamento Legal: LEI Nº 5810/94, DECRETO Nº 874/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55208602/MARIA DE FATIMA MIRANDA BATISTA (TECNICA
EM ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/07/2013 a
05/07/2013<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 548753

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/HRS/2013
PROCESSO Nº 208114/2013

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 004/HRS/2013, do tipo “Menor Preço”, destinado
a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (MEDICAMENTOS)
visando atender as necessidades dos Setores de Internação
Hospitalar, Urgência/Emergência, Bloco Cirúrgico e Farmácia
Hospitalar do Hospital Regional de Salinópolis, no intuito de
prestar assistência qualitativa e resolutiva aos usuários do SUS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
LOTE 1: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ  05.109.384/0001-07
VALOR: R$ 374.735,00 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO
MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
LOTE 2: NATAN COMÉRCIO LTDA
CNPJ  02.771.547/0001-16
VALOR: R$ 295.626,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL,
SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
LOTE 3: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
CNPJ  05.003.408/0001-30
VALOR: R$ 384.043,30 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO
MIL, QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
LOTE 4: NATAN COMÉRCIO LTDA
CNPJ  02.771.547/0001-16
VALOR: R$ 162.415,20 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL,
QUATROCENTOS E QUINZE REIAS E VINTE CENTAVOS)